

**Hoppets Stjärna**  
**Effektrapport 2023**

## **Argentina**

### **Inledning**

Under 2023 förvärrades den utdragna krisen i Argentina. De ekonomiska problem i landet fortsatte och inflationen blev överkliga 211% på årsbasis.

Fattigdomen breder ut sig och desperationen ökar. Detta påverkade vårt arbete på flera nivåer. Samtidigt kämpade vår personal i norra Argentina på hårdare än någonsin för att hjälpa så många utsatta barn och familjer som möjligt. Samtidigt utvecklades samarbetet med lokala myndigheter vilket är positiva nyheter samtidigt som vi fick flera nya lokala samarbetspartners.

Vi arbetar vi främst med utsatta människor inom minoritetsgruppen Toba i och runt staden Sáenz Peña i provinsen Chaco. Vi har arbetat i området sedan 1977, vilket är ett av de fattigaste områdena i Argentina.

Andelen fattiga i Argentina ökade till 57% men tyvärr lever cirka 85% av Toba-folket i fattigdom. Samtidigt, efter 50 år i landet så blir arbetsresultaten allt bättre.

Vårt arbete i korthet:

- 650 barn, ungdomar och familjer får löpande hjälp genom en rad olika projekt.
- Utdelning av mat i genomfördes regelbundet.
- Yrkesskolan fortsatte att utvecklas efter omstarten efter pandemin.

### **2023**

#### **Förskola**

Vår förskola, Jardin Alba, är den enda förskolan i området som inriktar sig på att bevara kulturen och språket för den utsatta minoritetsgruppen Toba. Skolan är tvåspråkig; undervisningen sker både på spanska och toba. Skolan tog emot 60 barn i åldrarna 4 och 5 år under året. Undervisning sker i två olika klassrum under förmiddagen. Vi har ett nära samarbete med grundskolorna i området, och tvåspråkiga lärarkandidater praktiserar på vår förskola.

I och med denna unika förskola så visar vi att integrering fungerar bra om det görs på rätt sätt.

Förskolan är populär och omtyckt, och vi får ett visst stöd av kommunen numera. Skolan har fem anställda.

#### **Yrkesskola**

Yrkesskolan utanför Sáenz Peña byggdes under tidigt 80-tal, och är nu 40 år senare lika viktig. Glädjande nog kunde vi fortsätta undervisningen 2023 med stöd från ett svenskt företag. Skolan var stängd under två år på grund av pandemin. Vi erbjuder kurser inom matlagning, bakning, sömnad, vävning och hantverkstillverkning. Den populära frisörutbildningen som startades 2022 fortsatte även den.

### **Högre studier**

En viktig del av arbetet i Argentina har alltid varit att stötta barn och ungdomar till högre studier. De får ekonomiskt stöd så de kan fullfölja sina studier på gymnasiet och högskola eller universitet. Vi följer deras utveckling regelbundet via utvecklingssamtal.

Den långsiktiga visionen och hårda arbetet har givit fina resultat och bra effekter genom åren. Många unga människor har skaffat sig ordentliga utbildningar och fått en bra bas att stå på inför framtiden. Många har på så sätt skaffat sig försörjningsmöjligheter genom anställning eller egenföretagande.

Över 150 ungdomar får stöd för sin gymnasie- eller högskoleutbildning.

Sjutton ungdomar tog studenten från gymnasiet och fem från högskola eller universitet.

### **Utdelning av matpaket och andra förnödenheter**

Under 2023 fortsatte utdelningen av mat och andra förnödenheter till de mest behövande. Vi delade ut hygienartiklar och många familjer fick madrasser och filter under den argentinska vinterperioden (juni-augusti). Dessa insatser är behövliga då många bor i utsatthet och under enkla förhållanden.

Ett par familjer i extremt fattigdom har fått hjälp med byggmaterial för att kunna förbättra sina bostäder.

475 barn och deras familjer får matpaket regelbundet, plus filter, madrasser och annat stöd.

### **Vårdcentral**

Vårdcentralen i Nam Qom-området utanför Sáenz Peña byggdes av Hoppets Stjärna 1990 och var den första i området. Den drivs idag i ett samarbete med kommunen och tar i emot cirka 22 000 personer om året.

### **Skolmaterial**

Inför varje skolstart i mars delar vi ut skolmaterial, skor, skolväskor till barnen. Barnen får även materiel löpande under året vid behov. Det gör att barnen kan ta del av undervisningen ordentligt. Denna insats är mycket viktig för den långsiktiga utvecklingen.

### **Julaktiviteter**

Alla fadderbarn och deras familjer fick ett julkpaket inför jul. Paketet bestod av en rad förnödenheter så de kunde känna lite julglädje.

## **Belarus**

### **Inledning**

Hoppets Stjärna arbetar i Belarus främst med att förbättra situationen för barn med funktionsnedsättningar i olika delar av landet. Vi samarbetar med den lokala organisationen BelAPDliMI med huvudkontor i Minsk. Tillsammans ger vi exempelvis stöd till dagverksamheter för barn med funktionsnedsättningar och föräldragrupper.

Målet med detta är att utveckla livskvaliteten för dessa barn och deras familjer, och även förändra attityden och inställningen hos omvärlden gällande personer med funktionsnedsättningar. De samarbetar med organisationer och myndigheter både i Belarus och utomlands.

Hoppets Stjärna har samarbetat med BelAPDliMI sedan 1995 och arbetat omfattar idag familjer i alla delar av Belarus och nio distrikt i huvudstaden Minsk.

### **2023**

På grund av den politiska situationen i allmänhet och den ryska invasionen i Ukraina så har det blivit svårare att genomföra arbetet på normalt sätt. Det är allt svårare att ta emot pengar utifrån, och många internationella hjälporganisationer och understödjare har lämnat Belarus.

Varje år genomförs en rad långsiktiga projekt och aktiviteter som förbättrar situationen. Här är några exempel för 2023:

I juni ordnades den stora årliga festivalen på Minsk zoo där 1 400 personer deltog. Under året genomfördes även en rad mindre lokala kulturevenemang runtom i Belarus.

Det långsiktiga programmet "Accessible work for people with disabilities" fortsatte under hela 2023. Det påbörjades 2019 och målet är att få arbetsgivare att anställa fler personer med olika funktionsnedsättningar. Det är olika typer av delprogram beroende på var man bor i landet.

Projektet "Art for Inclusion of People with Disabilities" (extension: expanding opportunities for independent living in Belarus) avslutades under året. Det är en fortsättning på ett tidigare projekt som går ut på att hitta alternativa vägar för ett anpassat liv i samhället. Tusentals personer med funktionsnedsättningar har deltagit i programmet.

Det nya spännande projektet "Inclusion of people with disabilities through accessible Communication in Belarus, 2022-2025" fortsatte. Inom ramarna för detta så samarbetar man med de personer som utbildats inom "Easy-to-Read".

Ett annat intressant projekt som startade 2022 fortsatte: "PRO – activity and health" vars huvudmål är att utöka möjligheterna att säkerställa ett hälsosamt sätt att leva, fysisk aktivitet och rörlighet för personer med funktionsnedsättning.

Jul- och nyårsaktiviteter organiserades för barnen och deras familjer över hela landet i samarbete socialcenter och kyrkor. Barnen fick lära sig sånger, poesi, och danser. Jultomten kom med presenter och året avslutades på ett positivt sätt.

Samarbete med statliga institutioner och myndigheter är en av de viktiga uppgifterna för BelAPDIIMI.

Förutom huvudorganisationen finns idag ett 50-tal underorganisationer, vilka kallas Primary Organizations. Inom dem så genomförs en rad olika sociala tjänster och aktiviteter. Över 2 000 personer som är medlemmar i organisationen fick olika stöd under året i form av livsmedel, grönsaker och begagnade kläder och skor.

## **Brasilien**

### **Inledning**

1970 öppnade barnhemmet Estrela da Esperanca i Montes Claros och det blev vårt allra första projekt. Barnhemmet omvandlades så småningom till en fin och populär förskola.

Brasilien har drabbats hårt av pandemin. Det har varit nedstängningar, plus en rad olika restriktioner till och från under båda pandemiåren. Under 2023 normaliserades livet mer och de kvarvarande restriktionerna försvann.

### **2023**

Vårt resurscenter i Montes Claros tog emot cirka 60 barn. De får hjälp med läxor, lunch och vi bedriver en fotbollsskola med regelbunden träning. Vi delar ut mat, genomför olika sociala insatser. Dessa aktiviteter är till för att hålla barnen borta från droger och gatugången. Våra medarbetare gör hembesök och stöttar familjerna genom olika projekt.

Hoppets Stjärna stöttar också förskolan Projeto Comunitário Betel på samma ort och förskolan Nucleo Educativo Assistência Social Estrela i orten Manga. Dessa två drivs av lokala församlingar som Hoppets Stjärnas grundare Erik Gunnar Eriksson startade upp på 60-talet.

Arbetet på centret och förskolorna rullar på bra. Vi hoppas under 2024 utveckla centret i Montes Claros än lite mer. Vi kommer få nya lokaler för centret vilket vi hoppas ska utveckla arbetet på olika plan.

## **Filippinerna**

### **Inledning**

Hoppets Stjärna har arbetat i Filippinerna sedan 1981. Arbetet har sedan starten skötts av paret Gani och Liling Coruna. För att nå långsiktiga resultat som verkligen gör skillnad formaliserades arbetet 1987 då Hoppets Stjärna startade en lokalorganisation.

Alla pandemirestriktioner är borta. Filippinerna hade en av de längsta och mest utmanande pandemilagarna.

### **2023**

Cirka 2 000 barn och ungdomar välkomnades under läsåret till någon av våra tre skolor i Filippinerna där den i Taytay är störst.

### **Taytay**

Hoppets Stjärnas skola i Taytay är som en fristad i storstadsslummen. När skolan öppnade 1989 bodde cirka 300 familjer i området, numera bor minst 6 000 familjer där. Skolan har växt genom åren. 1997 invigde vi High School-avdelningen.

Den nya byggnaden för Senior High School (årskurs 11-12) stod klar under 2021. Arbetet med byggandet i sig har också försenats i och med pandemirestriktionerna. Förhoppningsvis kan vi den nya enheten godkänd för undervisning till skolåret 2024-2025.

Under året gjordes löpande renoveringsarbete. Fokus låg under året på att renovera samtliga elevtoaletter.

100% av eleverna klarade av sina årskurser och flyttades upp till nästa årskurs. 108 elever från High-School (årskurs 10) tog examen, 65 från grundskolans årskurs 6 och 26 från förskolan.

### **Infanta**

Skolan in Infanta invigdes 2009 och senaste läsåret hade skolan cirka 290 elever i för- och grundskolan upp till årskurs 6. När barnen avslutar grundskolan hos oss börjar de på en lokal Junior High School i närheten.

Arbetet i Infanta började med biståndshjälp efter att tyfonen Winnie slog till i november 2004. Efter det byggde vi bland annat 300 bostäder till drabbade invånare i två olika byar. Vi grävde välbehövliga vattenbrunnar och sedan byggde vi en skola i byn. Under året målade vi om skolbyggnaden och innertaket byttes i ett par av klassrummen.

För skolåret som avslutades under 2022 så tog 17 elever examen från grundskolan och 26 från förskolan.

Tyvärr skadades taket på vår skolscen som ligger på skolområdet. Vi hoppas kunna renovera taket under 2024.

### **Crame**

I stadsdelen Crame i huvudstaden Manila driver vi en liten förskola i samma lokaler som Hoppets Stjärnas tidigare lokalkontor. Förskolan har cirka 40 elever per läsår. Crame är ett fattigt slumområde och de fattiga familjerna ser skolan som en oas för barnen.

Alla 22 elever på sista året i förskolan kvalificerade sig för grundskolan.

### **Högre studier**

Hoppets Stjärna stöttar även ungdomar till studier på yrkesskolor, högskola och universitet. Under senaste läsåret var det 28 ungdomar som fick stöd för högskola eller liknande. Dessutom 90 elever som gick på extern Senior High School.

### **Övrigt**

Ordentliga matpaket delades ut till de mest behövande familjerna inför jul.

På söndagseftermiddagarna ordnar vi lunch för ett fyrtiotal barn från Taytay och Payatas.

Star of Hope Philippines kontor har flyttat till vår skola Taytay permanent.



## **Ghana**

### **Inledning**

Hoppets Stjärna har verkat i Ghana sedan 1983 och arbetet omfattar idag över 900 barn i sex byar.

Det fina samarbetet mellan vår lokalorganisation, skolorna, och familjerna utvecklas än mer för varje år som går. Vi kunde starta och genomföra flera delprojekt för att förbättra skolorna och barnens situation. Dock påverkade landets dåliga ekonomi och höga inflation arbetet. Inflationen under 2023 låg på över 50%.

- Arbetet omfattade fler än 900 barn i sex byar under 2023.
- Allmäntillståndet hos barnen är stabilt och förbättras steg för steg.
- Fokus ligger på att utveckla skolorna och samtidigt göra Star of Hope Ghana mer känt lokalt.

### **2023**

Totalt tog våra sex förskolor emot 900 barn under året och alla fick utbildning, och två mål mat per skoldag.

Sedan vi införde frukost som komplement till skollunchen under 2017 har barnens hälsa och utveckling förbättrats ordentligt. Dock med landets djupa ekonomiska kris och höga inflation är frukosten hotad. Star of Hope Ghana har ändrat inköpsrutiner för mat för att minska kostnader och bibehålla kvaliteten på maten. Men med 54% inflation under 2023 så är det konstant en utmaning.

### **Hälsa**

Allmäntillståndet hos barnen är bra men kan bli bättre. Barnen i våra skolor får två mål mat varje skoldag vilket förhindrar undernäring och andra sjukdomar. Barnen mår idag i genomsnitt bättre idag är för fem år sen. Det finns en del svåra sjukdomar som härjar i landet och i våra programbyar, så vi kommer under 2024 genomföra hälsoundersökningar.

### **Renoveringar och byggnationer**

Skolorna i Ghana byggdes på 1990-talet och renoveras regelbundet och vid behov. Dessutom uppgraderar och bygger vi ut våra skolorna när det finns möjlighet. Allt för att göra skolorna bättre och säkrare.

Under 2023 renoverades skolan i Akobima. Vi renoverade det lilla men funktionsdugliga skolköket som även fick lite ny inredning.

Skolan i Osae Krodua fick en ny matsal. Detta är en mycket viktig utveckling. Nu kan barnen äta iväg från klassrummen. Enklare och bättre för barnen. Klassrummen hålls rena och det blir enklare för kockarna att laga och servera frukost och lunch.

**Skol- och utbildningsmaterial**

Vid början av läsåret delade vi ut skolmaterial till alla barnen vid alla skolor. Vi delar sedan ut löpande under läsåret vid behov. Det gör att barnen kan ta del av undervisningen på ett bättre sätt. Alla lärarna fick utbildningsmaterial för att underlätta undervisningen.

**Julfirande**

Precis före jullovet anordnades julfester på alla våra projekt med mat, snacks och underhållning för barnen som även fick varsin julklapp.

Vi delade även ut matpaket familjer inför jul vilket är väldigt uppskattat, och de kunde känna lite julglädje. Matpaketen innehöll basvaror som ris, matolja, pasta, och konservburkar.

## **Haiti**

### **Inledning**

År 2023 var ytterligare ett besvärligt för befolkningen i Haiti. Oroligheterna fortsatte i hela landet och de socioekonomiska utmaningarna fortsatte för stora delar av befolkningen. Den politiska krisen fördjupades än mer och de väpnade gängkrigen eskalerade. Ett exempel: Två tredjedelar av huvudstaden Port-au-Prince kontrollerades fortfarande av olika gänggrupperingar.

Den extremt höga inflationen fortsatte under hela 2023 och många basvaror var värst drabbade. Det påverkar barnen och deras familjer i deras hemmiljö men även de skolluncher vi serverar.

Hoppets Stjärna har arbetat i Haiti sedan 1978. Vi arbetar främst med skolverksamhet och driver vid slutet av 2023 sex stycken skolor med cirka 3 200 elever. Alla barn får utbildning, skollunch och har tillgång till både rent dricksvatten och toaletter. Vi arbetar även med olika byutvecklingsprojekt, vilka gynnar tusentals bybor. Tyvärr tvingades vi under slutet av 2023 stänga vår skola i Rigaud på grund av terroriserande gäng. Förhoppningsvis är detta en tillfällig stängning. Vi hoppas kunna återkomma och erbjuda den nödvändiga utbildningen till området barn igen.

Sammanfattning för 2023:

- Arbetet omfattar runt 3 200 barn som får sin grundutbildning i sex byar.
- Vi byggde fler klassrum i Marigot och Hesse så att vi nu erbjuder fler årskurser.
- Vi etablerade två redskapsbibliotek för bönder i Hesse och Bois Negresse

### **Utbildning, mat, och hygien.**

Hoppets Stjärnas arbete i Haiti har sedan 70-talet varit fokuserat på utbildning och byutveckling. Arbetet har hela tiden byggt på långsiktigt för att kunna ge så många som möjligt en så bra start i livet som möjligt.

I början av 10-talet förlängdes grundskolan i Haiti från sex år till nio år. Det blev och är en stor utmaning för Hoppets Stjärna, men alla våra skolor erbjuder idag undervisning till minst årskurs nio. Allt fler barn når längre i sina utbildningar och avslutar årskurs 9.

På våra skolor får barnen en bra grundutbildning av våra lärare, skollunch, skolmaterial, böcker, uniformer, säkert dricksvatten. På alla skolor finns det toaletter.

### **Vatten**

Under de senaste 30 åren har Hoppets Stjärna byggt 40 vattenstationer i Haiti och tiotusentals haitier har på så sätt fått tillgång till rent vatten. Dessa livsviktiga vattenprojekt är mycket uppskattade av både skolbarnen och byborna som i allt större utsträckning har tillgång till vatten. Inga nya vattenprojekt under 2023, men vi gjorde underhållsarbete på flera av de existerande.

### **Djur och redskapsbibliotek**

En viktig och effektfull del av byutvecklingen i våra projekt är utdelningen av djur. Vi har delat ut tusentals djur till barn i våra skolor i Haiti sedan 2009. Det har varit mestadels getter men även hönor, får, och några enstaka kalkoner och kor. För många haitier fungerar getter som en ekonomisk säkerhet och

trygghet. I svåra tider, t ex en familjekris eller någon större oväntad utgift så säljer familjen en get för att kunna finansiera detta. Arbetet med program fortsatte under 2023.

En viktig del av programmet är något vi kallar "Pay it forward". Det betyder att den som tar emot en get måste ge bort en killing till en skolkamrat. Det gäller även de barn som får en höna. Programmet är mycket uppskattat bland barnen och deras föräldrar.

Under 2023 öppnade vi upp redskapsbibliotek i byarna Hesse och Bois Negresse. Den nysatsning mottogs mycket väl av bönderna. Nu kan de låna en rad olika redskap för att arbeta med sina grödor. Dessutom delade vi utsäde i byarna vilket också mottogs väl.

Vi hoppas fortsätta utveckla alla dessa byutvecklingsprojekt.

### **Högre studier**

Allt fler av våra fadderbarn når allt längre i sina utbildningar. Alla våra programskolor erbjuder numera undervisning till lagstadgade årskurs nio, och fler av dem erbjuder idag undervisning upp till årskurs 13 (även kallat Philo).

Efter ett barn avslutat årskurs nio kan de söka olika yrkesskolor som en del av skollagen. Dessutom är det fler som går hela vägen upp tills årskurs 13, vilket kvalificerar dem för högskola, universitet och fler yrkesskolor. Dock har många svårt ta till sig de högre utbildningarna på grund av höga kostnader. Vi försöker hjälpa ungdomar med dessa högre utbildningarna när vi kan. Under 2023 var det tre ungdomar som tog examen från högskola, och ytterligare tre studerar vidare.

### **Byggnationer och renoveringar**

Vi byggde fler klassrum i Marigot och Hesse. På båda skolorna är utrymmet begränsat så de nya klassrummen byggdes på existerande byggnader.

I Bois Negresse renoverade och uppgraderade vi köket så att vi kunde effektivisera den viktiga lunchserveringen. I skolan uppdaterade vi även internet och solpanelerna.

Egenbyggda skolmöbler levererades till samtliga skolor, och en del renoverades under sommarlovet. Det fixades skolbänkar, stolar, lärarbänkar och svarta tavlor.

### **Övrigt**

Vi ordnade julfester i alla våra skolor och alla barnen fick en julklapp.

Under året delade vi ut extragåvor från faddrar till barnen vid födelsedagar och inför jul.

## **Kenya**

### **Inledning**

Kenya drabbades under 2022 av den värsta torkan på många år, och torkan fortsatte in under 2023. Hundratusentals barn drabbade och missade sin skolgång på grund av detta. Även vår skola i Jimba drabbades av den utdragna torkan. Vårt frukost- och lunchprogram för 1 300 barn visade sig vara viktigare än någonsin.

Det nya skolsystem kallat Competency-Based Curriculum (CBC) implementerades över hela landet vilket gav oss nya utmaningar. Det betyder bland annat att grundskolan blir sex årskurser och årskurs sju och åtta ersätts med en ny Junior High School på två år.

Vi ger kvalitetsutbildning till utsatta barn vid kuststaden Mombasa där den kommunala skolan är eftersatt. Våra skolor är populära och eftersökta. Vi erbjuder bra utbildningsmöjligheter och då vi serverar två mål mat varje skoldag är våra skolor ett attraktivt alternativ.

Den lokala ledningen följer utvecklingen på barnen noga. Skolresultaten och effekterna av det långsiktiga arbetet är mycket goda, även om situation var väldigt svår under de senaste åren.

Sammanfattning för 2023:

- 1 300 barn och ungdomar välkomnades till Hoppets Stjärnas skolor.
- Utvecklingen av skolan i byn Jimba fortsatte under 2023.
- De goda utbildningsresultaten är fortsatt starka.

### **2023**

Kenya har återgått till det ordinarie skolåret som det var innan pandemin. Det börjar i januari och avslutas i oktober.

### **Mikindani**

Vi driver två skolor i Mikindani utanför kuststaden Mombasa: Mikindani Nursery och Living Word Primary School.

#### **Mikindani Nursery**

Vår förskola i Mombasaförsorten Mikindani byggdes 1987 med stöd av SIDA och erbjuder undervisning upp till grundskolans årskurs 3. De engagerade lärarna är från närområdet och känner till förhållandena väl, vilket underlättar kontakten med familjerna.

Matprogrammet är en viktig del av verksamheten och en viktig faktor för familjerna. Barnen får dels grötfrukost vid tiotiden och sedan en ordentlig lunch. Barnen har tillgång till rent dricksvatten och toaletter.

100% av eleverna i årskurs 3 klarade av proven och flyttades upp till årkurs 4

#### **Living Word Primary School**

Vår grundskola Living Word öppnade 1999 och erbjuder utbildning för årskurserna 4-8. Dock var 2023 detta det sista året undervisning bedrevs upp till årskurs 8. Under det nya skolsystemet så kommer grundskoleundervisning bli till årskurs 6 i grundskolan. Living Word Primary School erbjuder även Junior High School, vilket motsvarar årskurs 7 och 8.

Barnen får undervisning, skoluniform, skolmaterial och två måltider varje skoldag. Vid tiotiden serveras gröt och sedan lunch vid tolvtiden. Barnen har tillgång till dricksvatten och toaletter.

I och med att undervisningen drabbades under lång tid under pandemin så hjälper Star of Hope Kenya barnen med stödundervisning för att klara examensproven bättre.

100% av eleverna klarade av examensproven och kvalificerade sig för Junior High School och Senior High School.

### **Jimba**

Vår skola i byn Jimba utanför Mikindani invigdes 2008. Det började som förskola men med åren har skolan byggts ut. Från och med 2023 bedrivs undervisning upp till årskurs 6 under det nya skolsystemet. Skolan i Jimba ligger långt ut på landsbygden och den har inte fått tillstånd för Junior High School ännu.

Alla elever får två måltider varje skoldag.

Skolan utvecklas hela tiden. Datorrummet och solcellerna som invigdes 2022 gör stor skillnad för skolan och barnen.

100% av eleverna klarade av examensproven och kvalificerade sig för Junior High School och Senior High School.

### **Yrkesskolan**

Hoppets Stjärnas yrkesskola i Mikindani öppnade 2003. Vi har sedan dess erbjudit kurser i en rad olika ämnen. Under 2023 utbildade ungdomar sig inom skrädleri, broderi, klänningstillverkning. Två elever som tog examensproven klarade dem och fick officiellt certifikat. Ungdomarna har nu möjlighet att ta anställning eller starta egen verksamhet.

Tack vare generösa gåvor från ett företag har haft möjlighet att utrusta 20 före detta elever med startpaket. De har nu startat egna sömmerskeateljéer och kan livnära sig på detta.

### **Övriga projekt**

För att utveckla arbetet i Kenya det startats upp olika lokala utvecklings- och självförsörjningsprojekt. Tack vare dessa kan vi förbättra arbetet på kort och lång sikt.

HIV-epidemin är utbredd i Kenya, speciellt bland de utsatta grupperna i samhället. Vid våra skolor i Mikindani är 125 barn smittade. De får bromsmediciner av staten. Hoppets Stjärna ger dem extra mat förutom de måltider alla barn får vid skolorna. Familjerna får dessutom stöttning och rådgivning.

Ett halvdussin före detta elever får stöd för högre utbildning. De går på olika högskolor och universitet i Kenya.

Under 2023 implementerades en skoluniform gradvis. En ny design och billigare att framställa.

Matprogrammet gör stor skillnad för barnen och deras familjer. Vi odlar egna grönsaker och under 2024 kommer vi utöka med en lökfarm. Star of Hope Kenya hoppas löken ska ge extra intäkter för att kunna förbättra skolan än mer.

## **Lettland**

### **Inledning**

Hoppets Stjärna har arbetat i Lettland i över 30 år. Sedan starten 1991 har fokus varit att förbättra situationen för barn och ungdomar med funktionsvariationer och deras familjer, samt familjer med ekonomiska och sociala svårigheter.

I Lettland samarbetar vi med lokala organisationen Velki Association. Tillsammans ger vi regelbundet stöd till fem skolor för barn med funktionsnedsättningar. Under 2023 omfattade arbetet 674 barn och ungdomar tillsammans med deras familjer.

En annan mycket viktig del av arbetet är programmet "Familjer i kris" där cirka 120 utsatta familjer får regelbundet stöd. Detta sker dels genom supportgrupper men många familjer får även ekonomiskt stöd.

Vi anordnar utbildningsdagar och konferenser för familjer, lettisk vårdpersonal och myndigheter. Vi ordnar sommarläger och stöder bildandet av föräldrastödgrupper. Detta har genomförts mer begränsat under och efter pandemin.

En del av de 674 skoleleverna har långt hem och sover över på skolorna hela veckan. Andra åker fram och tillbaka hem dagligen.

Några kortfakta för 2023:

- 674 barn och ungdomar stöttades.
- 14 föräldragrupper i 13 städer möttes regelbundet.
- Nytt musikrum på 5th Riga school.

## **2023**

### **Studiehjälp**

Under 2023 stöttades 674 barn och ungdomar på fem statliga skolor. Vi köpte bland annat pedagogiskt utbildningsmaterial och specialutrustning. Vi ger barnen leksaker, spel och även sportutrustning.

Vi ser även till så barnen får besöka olika sport- och kulturevenemang. Vi köper biljetter till konserter, teatrar och andra evenemang. Vi betalar transport till lokaler utanför skolan till exempel simhallar. Vi ger ekonomiskt familjestöd till de mesta utsatta familjerna genom extragåvor.

### **Liepaja specialskola**

På specialskolan i Liepajavälkomnades 255 elever med olika funktionsnedsättningar under 2023.

På skolan finns en rad olika aktiviteter att tillgå beroende på ålder och behov. I skolans fina lokaler finns det datorer, olika spel, och möjlighet att få lära sig dans. Barnen åker på olika utflykter under skolåret.

För ungdomar som gått ut sista året i grundskolan finns lite olika yrkesinriktade kurser inom träslöjd, snickeri och restaurangarbete.

Under året köpte vi in behovsanpassad utrustning plus pedagogiska spel, leksaker och specialutrustning till Liepaja.



### **Spare specialskola**

Skolan i Spare tog under 2023 emot sammanlagt 63 elever med olika funktionshinder.

På skolan i Spare erbjuds barnen medicinsk gymnastik. Programmet utvecklas individuellt för varje barns behov. Skolan erbjuder eleverna möjlighet att utveckla sina färdigheter och talanger i olika intressegrupper. Det är allt från sport, gymnastik, träslöjd och olika typer av spel.

Ungdomar som efter årskurs nio vill studera vidare så erbjuds yrkesinriktade utbildningar inom köksarbete, byggarbete, träslöjd och städning.

Vi såg även till så de mest utsatta familjerna kunde få ordentliga matpaket.

### **Zalite specialskola**

Skolan i Zalite tog emot 61 barn och ungdomar under året. Förutom att vi stöttade den löpande undervisningen ordnade vi så att barnen kom iväg på en rad utflykter. Vi stöttade även simundervisning för barnen, och flera av barnen har blivit väldigt duktiga på att simma tack vare den regelbundna träningen.

Det ordnas även en hel rad olika aktiviteter såsom folkdans, konst, att arbeta med keramik, och olika sportaktiviteter. De äldre barnen får lära sig enklare matlagning och bakning.

Det ordnas även utflykter under läsåret.

Ungdomar som gått ut grundskolan kan gå yrkesinriktade utbildningar inom trähantering eller restaurangarbete.

Skolan fick under 2023 ett nytt pingisbord från Hoppets Stjärna.

### **Rudzati specialskola**

Skolan i Rudzati tog emot 54 barn och ungdomar under 2023.

Denna skola erbjuder en rad olika sportaktiviteter och gymnastikhallen är fin och populär.

Under året stöttade vi skolan med bidrag så de kunde genomföra olika sporttävlingar och barnen som ville simma fick regelbunden transport till simhallen.

Här finns en rad olika aktiviteter som barnen kan engagera sig i såsom sömnad, bokläsning, träslöjd, brädspel, teater, dans, datorkunskap, couronne, boccia med mera.

Ungdomar som gått ut grundskolan kan lära sig lättare restaurangarbete eller träarbete för att på så sätt kunna ta enklare arbeten inom de yrkeskategorierna.

Lärarna skapar individanpassade program.

Under 2023 köpte Hoppets Stjärna ny utrustning till lekrummet för att göra rummet än trevligare, och lekrummet uppskattas än mer bland barnen.

### **Riga 5 specialskola**

Specialskolan i Riga tog under 2023 emot 243 barn och ungdomar och är den näst största specialskolan inom vårt arbete. De flesta föräldrarna uppskattar den nya moderna skolan som ligger vackert i en tallskog med ren luft och fina grönområden.

En stor del av Hoppets Stjärnas skolstöd under 2023 gick till att hjälpa till med transporter av barnen fram och tillbaka till skolan, då den ligger lite avsides för många av familjerna. Det ordnades en rad aktiviteter och utflykter när det var möjligt.

Skolan erbjuder fyra yrkesinriktade kurser för äldre ungdomar. Köksbiträde, städerska, sömmerskeassistent och byggarbetareassistent.

På denna moderna skola erbjuds många olika terapier och kurser som barnen kan välja mellan. Barnen kan lära sig sjunga, spela instrument, lära sig olika hantverk, datorkunskap, måla, eller dans folkdans för att nämna några olika kurser.

På skolan finns en rad olika aktiviteter som barnen kan engagera sig i: Teater, musik, målning, sport, hantverk med mera.

I slutet av 2023 fick skolan utrustning för ett nytt musikrum från Hoppets Stjärna Sverige. Musikrummet mycket populärt för barnen och användbart för lärarna som vill arbeta med musikerapi.

Skolan fick också ett nytt verktyg som gör det lättare för personalen att mäta barnens olika utvecklingssteg inom olika områden. Ett mycket bra och användbart verktyg.

### **Föräldrastödgrupper**

Programmet "Familjer i kris" bygger på föräldrastödgrupper för föräldrar till barn med funktionsnedsättningar. Dessa stödgrupper är ett viktigt komplement och ger en helhet för att förbättra situationen för familjerna. Tillsammans med en professionell psykolog diskuterar, bearbetar och delar de olika erfarenheter med varandra.

Psykolog Ilze arbetar regelbundet med 120 familjer i 13 grupper runtom i landet. Dessutom arrangeras gruppmöten vid skolevent, helger och andra möten. Familjer får även individuell rådgivning och informationsmaterial vid behov.

Det viktiga stödet sker på tio platser runtom i Lettland. Dessutom arrangeras tre online-möten i månaden. Från att ha varit för platsspecifika så har dessa online-möten börjat välkomna föräldrar från hela Lettland.

## Rumänien

### Inledning

Hoppets Stjärnas arbete i Rumänien inleddes under julen 1989. Det började med hjälpsändningar med förnödenheter efter kommunismens fall. Nu, över 35 år senare, är arbetet indelat i flera fokusområden på flera orter i landet.

De kort- och långsiktiga effekterna för de olika områdena i ett av Europas fattigaste länder är unika, och arbetet utvecklas kontinuerligt, även om arbetet utsatts för en rad utmaningar under året. Rysslands krig mot Ukraina påverkar arbetet, samtidigt som vi hjälper många ukrainska flyktingar på fler orter.

Arbetet i Rumänien under 2023:

- Närmare 190 barn och ungdomar med funktionsnedsättningar fick hjälp på olika sätt.
- Fler än 110 barn och ungdomar tillsammans med deras föräldrar och syskon fick stöd på våra center fokuserade på den romska minoriteten.
- På våra resurscenter för utsatta barn i Husi och Botosani fick 130 barn hjälp.
- Tusentals ukrainska flyktingar fick hjälp vid gränsen och eller på något av våra resurscenter i Rumänien. (Se mer om insatserna under Ukraina).

### 2023

#### Barn och ungdomar med funktionsnedsättningar

Det övergripande målet har sedan vi började arbeta i Rumänien att underlätta social integration av barn och ungdomar med olika funktionsnedsättningar. Många förbereds för ett liv utan beroende av andra. Alla barn höjde sin utvecklingsnivå under året.

Vi utbildar föräldrar och vi informerar samhället om de funktionsnedsattas situation och rättigheter på olika sätt. Utvecklingen hos de med funktionsnedsättningar följs noggrant upp och de individuella programmen justeras regelbundet.

Under 2023 kom 190 barn och ungdomar med funktionsnedsättningar till våra center i Rumänien och Moldavien, cirka 100 av dem är integrerade i skolor och förskolor. Vi genomför en rad terapier, både individuella program och i grupp.

Några projekt och effekter av arbetet under 2023:

- Kriget påverkade arbetet under hela året, men arbetet fortsatte på alla center.
- Vi genomförde tester på barnen på centren men även andra för att följa deras utveckling och även för att vissa föräldrar vill ha ett andra utlåtande efter första diagnosen.
- Vi hade utbildningskurser och seminarium för lokala lärare från vanliga skolor i städerna där vi har dagcenter. Detta för stärka banden och för att öka kunskapsnivån hos lärarna när det gäller barn med funktionsnedsättningar. Allt fler förskolor och skolor accepterar barn med funktionsnedsättningar.
- Vi driver en ungdomsklubb i Iasi med en rad olika aktiviteter.
- Flera utvecklingskurser och möten arrangerades för föräldrar vars barn har funktionsnedsättning.
- I Iasi hölls kurser för föräldrar inom sömnad och hantverk.
- En viktig del av resultaten är att föräldrarna inte känner sig skamsna för barnets funktionsnedsättningar. Dessa attitydförändringar tog många år att driva fram.

### **Helhjärtat för romerna**

Verksamhetsområdet "Helhjärtat för romerna" startade 2014 genom en rad olika insatser. Det är ett långsiktigt förändringsarbete med fokus på utbildning, hälsa, och strukturella frågor för en bättre integrering av utsatta romer i samhället.

2015 öppnade vi det första resurscentret i Valea Seaca. Till de tre centren kommer sammanlagt 110 barn och ungdomar regelbundet. De får läxhjälp, extraundervisning, och lunch. På centren får barnen och dess familjer låna duschar och tvätta kläder i tvättmaskiner.

Barnen får regelbundet skolmaterial och böcker, och familjerna får materiellt stöd i form av skor, kläder och mat.

Resultaten bland barnen som kommer till centren är mycket goda. Barnen integreras bättre i skolorna och deras självkänsla växer. Alla barnen förbättrade sina grundkunskaper inom olika skolämnen, inklusive det rumänska språket, matematik, historia för att nämna några.

Romska flickor har idag samma möjligheter till utbildning i de byar där vi har resurscenter. Det är banbrytande då äldre traditioner legat i vägen för denna utveckling. Flickorna vill studera längre och skaffa sig ordentliga utbildningar.

Resurscentren anordnar en rad extraaktiviteter för att utveckla barnen inom flera områden. Det anordnas läsklubbar, fotbollsträning, hantverkstillverkning, utflykter, museibesök, med mera. Födelsedagar och högtider uppmärksammas.

Under 2022 fortsatte sömnadskurserna i Dimacheni och Valea Seaca med ett dussintal kvinnor. Dessa kurser ger en möjlighet till självförsörjning och extrainkomster. De är populära och köerna för att få vara med är långa.

Ekonomikurser för ungdomar och vuxna genomförs löpande under året och är mycket uppskattade.

Under året delade vi ut bland annat matpaket, ved, , skor, kläder till de mest utsatta familjerna.

Föräldrarna förstår i allt större utsträckning vikten av att se till så att barnen går till skolan och fortsätter studera på högre nivåer.

### **Resurscenter för utsatta barn**

I byarna Botosani och Husi driver vi resurscenter för cirka 130 barn som lever i en utsatt social situation, där föräldrarna inte har möjlighet att hjälpa sina barn till en normal skolgång. 25 av barnen har någon typ av funktionsvariation. Barnen som kommer till dessa resurscenter får hjälp med läxläsning och de får ett mål lagad mat. De får även skolmaterial, böcker, kläder och skor.

Skolresultaten förbättras löpande och barnen känner en bättre självkänsla och visar ökat intresse för sin utbildning genom arbetet vid dessa center.

Under hela året fortsatte arbetet med att hjälpa barnen förstå datorer och internet i en allt större utsträckning. Det hjälper deras självkänsla och självförtroende då de har lättare att följa med i skolans datorundervisningar.

För att dessa barn ska bli mer involverade i det sociala livet och förbättra sina skolkunskaper så måste föräldrarna vara involverade. Detta är något vi arbetat hårt med under senaste åren och det ger resultat.

## **Ukraina**

Hoppets Stjärna har inget fast arbete i Ukraina. Men efter att den ryska invasionen inleddes i Ukraina 2022 började Hoppets Stjärnas insatser redan det första dygnet. Star of Hope Romania började arbetet vid gränsen direkt vid tre olika gränsövergångar för att hjälpa flyktingar.

Vi inledde även insatser i Ukraina och vi välkomnade flyktingar vår stugby i Kärrsjö.

Från 2023 fokuserades insatserna till Ukraina och framför allt Rumänien genom Star of Hope Romania.

### **Hjälpinsändningar till Ukraina**

- Sedan den 7 mars 2022 har vi sänt 20 hjälptransporter med bl.a. bröd, torrvaror, konserver, blöjor, hygienartiklar, mediciner, förbandsmaterial, filter, madrasser, elverk och powerbanks.
- Vi har också levererat en skåpbil, 1 släpvagn med kåpa och en fullt utrustad ambulans till sjukhuset i staden Berdytjiv. Fram till dess hade de saknat möjlighet att transportera svårt skadade patienter mellan sjukhus i regionen.
- I samarbete med organisationen Barnens Oas och Gårö Plåt har drygt 1 000 kaminer delats ut.

### **Flyktingmottagande i Rumänien**

- Vi tog under 2023 emot 20 000 flyktingar vid den rumänsk-ukrainska gränsen.
- Vid vårt center i Moara tog vi emot 264 boende flyktingar. Vi arrangerade aktiviteter för mer än 600 personer.
- 7 200 personer fick psykologisk hjälp.
- 15 000 personer fick hjälp att hitta korttids- eller långtidsboende.
- Extra fokus har lagts på flyktingbarn med funktionsnedsättning eftersom vi specialiserat oss på att hjälpa denna målgrupp i Rumänien sedan 1989.
  - Vi har hjälpt med mat, kläder, skolundervisning, läkarvård med mera.

Mycket av insatserna i Rumänien genomfördes i samarbete med UNICEF och CARE med flera organisationer.

### **Bakgrund till arbetet i Ukraina**

Hoppets Stjärnas första insatser för Ukraina skedde redan 1994, när de ordnade rehabiliteringsläger i Sverige för de så kallade Tjernobylbarn som drabbats av cancer till följd av strålningen från kärnkraftsolyckan.